
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» апреля 2016 года № 433/24-16-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Положение о 
текущем содержании объектов 
внутриквартального благоустройства 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о текущем содержании объектов внутриквартального 
благоустройства городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 22.10.2008 № 1272/55-08-3, изменение, 
изложив пункт 3.2 части 3 в следующей редакции: 

«3.2. Выполнение работ по текущему содержанию внутриквартальных проездов 
осуществляется в соответствии с муниципальным заказом, утвержденным   
администрацией города Южно-Сахалинска в лице Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска, муниципальному казенному предприятию 
(далее - МКП).». 

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 20.06.2016 
разработать и представить на рассмотрение в Городскую Думу проект решения о внесении 
изменения в Положение о Департаменте городского хозяйства администрации города 
Южно-Сахалинска, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 26.02.2014 № 995/59-14-4, дополнив функцией Департамента городского хозяйства 
администрации города Южно-Сахалинска по утверждению муниципального задания по 
текущему содержанию объектов внутриквартального благоустройства городского округа 
«Город Южно-Сахалинск».  

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по городскому хозяйству (Гринберг А.М.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


